
BỘ Y TẾ 

THANH TRA BỘ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:            /QĐ - TTrB Hà Nội, ngày       tháng      năm 2021 

  

QUYẾT ĐỊNH 
VỀ VIỆC THU HỒI SẢN PHẨM KHÔNG BẢO ĐẢM AN TOÀN THỰC PHẨM 

 

CHÁNH THANH TRA BỘ Y TẾ 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số Điều của Luật an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-BYT ngày 05/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 23/2018/TT-BYT ngày 14/9/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

quy định việc thu hồi và xử lý thực phẩm không bảo đảm an toàn thuộc thẩm quyền 

quản lý của Bộ Y tế; 

Căn cứ Phiếu kết quả kiểm nghiệm số 12375/PKN-VKNQG và Phiếu kết quả 

kiểm nghiệm số 12377/PKN-VKNQG ngày 11/5/20211 của Viện Kiểm nghiệm an toàn 

vệ sinh thực phẩm Quốc gia;   

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Thanh tra Y tế dự phòng, Thanh tra Bộ Y tế, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thu hồi 02 sản phẩm do Công ty sản xuất: 

- Tên công ty: Công ty Cổ phần Dược Phẩm Top Queen Việt Nam 

- Địa chỉ trụ sở chính: Ô 01/Lô 15 Điểm Công nghiệp làng nghề xã Duyên 

Thái,Huyện Thường Tín, TP Hà Nội; Điện thoại : 0243.972.8881. 

- Địa chỉ cơ sở sản xuất: Ô 01/Lô 15 Điểm Công nghiệp làng nghề, xã Duyên 

Thái, huyện Thường Tín, TP Hà Nội. 

 - Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh: 0104910638 do Sở kế hoạch đầu tư Hà 

Nội cấp lần đầu 20/9/2010, thay đổi lần thứ 17: ngày 19/3/2020. 

- Giấy chứng nhận GMP: 80/2020/ATTP - CNGMP do Cục ATTP cấp ngày 

22/12/2020. 

 

(1) Sản phẩm: Thực phẩm BVSK Viên sủi VITAMIN C PLUSZZS 

- Số lô: 0001;  

- NSX: 01.2021; HSD: 01.2024. 

Có kết quả kiểm nghiệm không đạt đối với mẫu do Đoàn kiểm tra theo Quyết 

định số 5640/QĐ-BYT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế lấy mẫu tại Công ty 

Cổ phần Dược Phẩm Top Queen Việt Nam ngày 15/3/2021 so với chỉ tiêu đã công bố, 



được Cục An toàn thực phẩm xác nhận tại Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản 

phẩm số 1405/2021/ĐKSP, về các chỉ tiêu:  

+ Hàm lượng Vitamin C; 

+ Hàm lượng Rutin. 

 

(2) Sản phẩm: Thực phẩm BVSK Viên sủi tăng lực ZSS+
 

- Số lô: 0001 

- NSX: 01/2021; HSD: 01/2024 

Có kết quả kiểm nghiệm không đạt đối với mẫu do Đoàn kiểm tra theo Quyết 

định số 5640/QĐ-BYT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế lấy mẫu tại Công ty 

Cổ phần Dược Phẩm Top Queen Việt Nam ngày 15/3/2021 so với chỉ tiêu đã công bố, 

được Cục An toàn thực phẩm xác nhận tại Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản 

phẩm số 3182/2020/ĐKSP, về các chỉ tiêu:  

+ Hàm lượng Taurine; 

+ Hàm lượng Lysine. 

 

Điều 2. Thời gian thực hiện thu hồi sản phẩm từ ngày 17/5/2021 đến hết ngày 

26/5/2021. 

 

Điều 3. Công ty Cổ phần Dược Phẩm Top Queen Việt Nam chịu trách nhiệm 

việc thu hồi sản phẩm nêu tại Điều 1 dưới sự giám sát của các cơ quan quản lý nhà 

nước có thẩm quyền. Ngay sau khi kết thúc việc thu hồi, Công ty Cổ phần Dược 

Phẩm Top Queen Việt Nam có trách nhiệm báo cáo với cơ quan ra quyết định thu hồi 

và cơ quan nhà nước có thẩm quyền về an toàn thực phẩm về kết quả thu hồi trước 

ngày 30/5/2021. 

 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. 

 

Điều 5. Các ông bà: Giám đốc Công ty Cổ phần Dược Phẩm Top Queen Việt 

Nam, Trưởng Đoàn kiểm tra, Trưởng Phòng P1, Trưởng Phòng P5 thuộc Thanh tra 

Bộ Y tế, các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  
Nơi nhận: 
- Như Điều 5;  

- TT. Trương Quốc Cường (để báo cáo); 

- Chánh Thanh tra Bộ (để báo cáo); 

- Cục An toàn thực phẩm (để thông báo); 

- Sở Y tế Hà Nội (để thông báo); 

- Văn phòng Bộ (Website) để đăng tin; 

- Lưu: TTrB; P1, Đoàn kiểm tra. 

KT. CHÁNH THANH TRA BỘ 

PHÓ CHÁNH THANH TRA BỘ 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Nhiên 

 


		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-17T16:58:31+0700
	 Bộ Y tế
	Nguyễn Văn Nhiên<nhiennv.ttrb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




